
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917950 

 

 

Rep. 46/2023 
Prot. n. 1476 del 15.09.2023 
Class. VII/1 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  
PSICOLOGIA DINAMICA CLINICA E SALUTE 

 
VISTO Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 

autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 
VISTO Il Regolamento per le attribuzioni di attività didattiche di Ateneo 

emanato con D.R. n. 2174/2023; 
 
VISTE  la richiesta presentata dalla Prof.ssa Anna Maria Speranza: 
 
VISTA  la delibera del Cda n. 257/23 del 18/07/2023; 
 
VISTO  il bando Prot. N. 1299/23 Rep. 84/23 del 26 luglio 2023, scaduto il 

04/09/2023;  
 
VISTA                             la delibera di ratifica del Consiglio di Dipartimento del 13/09/2023 di 

approvazione della procedura per il conferimento degli incarichi di 
insegnamento retribuiti per l’A.A. 2022/2023 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 13/09/2023 in cui 

sono stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al 
predetto bando; 

 
VERIFICATA   l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di 

condanna, anche non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I 
del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei soggetti 
nominati quali componenti della presente Commissione; 

 
DISPONE 

 
 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli, per il bando 
suindicato, è così composta: 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 

CDL MEDICINA e PSICOLOGIA – LM-51 Psicopatologia dinamica e relazione clinica 
nell’età evolutiva e nell’adulto  

INSEGNAMENTO:  

DISTURBI DEL NEUROSVILUPPO E CORRELATI PSICOPATOLGICI – MED/39 

COMMISSIONE: 

1. Prof.ssa Patrizia Velotti 
2. Prof.ssa Silvia Cimino 
3. Prof. Guido Giovanardi 

 
 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della 
Trasparenza di Ateneo. 

 
 

Roma, 15 settembre 2023 
        
 


